
ANO II - EDIÇÃO 328 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 49

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 5F2AF15835994 

E STADO DO PlAUl 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06 .554 .794 / 0001- 11 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO D E PREÇOS - SRP N.º 013/ 2022 

PROCESSO ADMINISTATIVO 058/2022 

OB.JETIVO, O REGISTRO DE PREÇOS A PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA 
PREFEITURA E D E MAIS ÓRGÃOS DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO 
MUNICIPIO ALTOS E SUAS SECRETARIAS. 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O MUNIC ÍPIO DE ALTOS -PI, n este a to re p re senta d o p e lo P re fe ito Munic ipa l, o S r . 
M axw e ll Pires F e rre ira, n o uso d as atribui ções e c o n s ide rando o p o d e r discric io n á ri o a 
e le con ferido e: 

C ONSIDERANDO a R ECOME NDAÇÃO d o Tribuna l d e Contas d o Esta d o d o 
P iauí (TCE-P I) , p o r e nte nder que n o E dita l d o P regão E letrô nico P E O 13 / 2022 p ossu ia 
cláus ul a r estriti v a, e nte nde m os p o r b e m, acatá- la . A ssim. ser á n ecessári o o c a n celame nto 
d o pro c e di1ne nto para que ocorra as devidas a .lte 1·ações e , p oste ri o nne nte, a a b e 1·tura de 
n ovo procedime nto c o m as n ecessárias publi cações. 

RESOLVO, 

REVOGAR e 1n to d os os seu s term os, p o r inte resse d a ad111ini stração, confo nne previs t o 
d o artigo 49 d a L e i 8666/93, o pro c esso licita tó ri o to mba d o sob o nº 0 58/ 2 0 2 2 e, 
con seque nte m e nte , a li c i tação, n a m o d a lidade pre gão e letrônico par a registro d e preços, 
com o núme r o O 13/2 0 22, cuj o o bje to é o registro de preços a para aquisição f"utura e 
parcelada de equipa1ncntos e materiais permanentes para Pref"eitura e den1ais 
órgãos da estrutura administrativa do Mu nicipio Altos e suas Secretarias, pa r a que 
seja realizad o revisão d o Termo d e R eferên c ia e E dita l e p ossíveis correções. 

A ltos-PT, 3 0 d e sete mbro d e 2022. 

Praça Cónego H onório , n 11 30. Cent ro. 

ID: FDFOF5BB2OOA4 

ESTADO DO PIAU( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

COMISSÃO _DE AVALIAÇÃO OE CURRÍCULOS -d<LTO S 
Educação PARATODOS EDITAL OE ABERTURA N " 001/2022 

secreta r ia Municipal Mil iiiifrh W l'I 11- ■ ii+ 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das a trlbulç:6es legais que lhe 
c onferem, toma pUbllco a CONVOCAÇÃO PARA 21ª CHAMADA DOS CLASSIFICADOS 

OE ACORDO COM O EDITAL OE PROCESSO SELETIVO S IMPLIFICADO 001/2022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

a) Documento d e Identificação; 
b) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 
c) Titulo de Eleitor; 

d) CTPS (Carteira de 'l'rabalho); 
e) Comprovante de Residência; 

f) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação 
profissional, de acordo com o cargo pleiteado; 

g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e 
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 04 de Outubro de 2022 
HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 

LOCAL:Centro Administratlvo/SEMED 
Endereço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q - B , Lote 1 
Bairro : S ã o Sebastião, Altos - PI, 64290-000 

1. O candidato a Professor do Ensino Fundamental - (Ciências) e Inglês devera 
comparecer Secretaria Municipal de Educação de Altos-Semed no dia 04 de Outubro 
de 2022 das 08:00h às 12:00h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, d iscriminados por 
área de atuação , a comparecer no endereço, horário e local , obedecendo o protocolo 
sanitário munlclpal, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme resultado 

do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2022 

CARGO: 4- Professor do Ensino Fundamental-(Clências) 

ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 
23 RITA OE CASSIA SANTANA DOS SANTOS 054. 713.433-95 26 

CARGO: 7- Professor do Ensino Fundamental-(lnglês) 

ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 
6 Calo Sllas Alvarenga Malaquias 063.319.433-66 16 

10: CFC2F05849CE4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, torna 
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n . 015-2022, do tipo 
M ENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITE M, tendo como 
objeto o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de 
materiais de elétricos, visando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Altos-PI e demais Órgãos da estrutura 
administrativa municipal. Data do início e fim do recebimento das 
proposta s: Das 17:J0h do dia 04/10/2022 até às 07:J0h do dia 
14/10/2022. Data e horário do início da disputa: 09:00h do dia 
14/10/2022. Edital: www.bbmnetlicitacoes .com.br. Informações : 
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego Honório, 30, bairro 
Centro, CEP nº 64.290-000, à di sposição no horário de 08h00min às 
13h00min. Ou no e-mail: cplaltospi2021 @ gmail.com. 

Altos (PI), 30 de setembro de 2022 

Esdras Coelho Pere ira 
Pregoeiro 

Praça Cônego Honório , n12 30. Centro. 

ID: 125BBA0655324 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 66 /20 22-CPL 
CARTA CONVITE Nº 001 /2022 
DATA DA ABERTURA: 10 de setembro d e 20 22 às 0 9h 30 horas. 
MODALIDADE: Carta Convite. 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviços 
construção de 3 (três) bueiros tubulares no Município de Altos-PI. 
FONTE DE RECURSO: Orçamen to Geral d o M unicípio - Recu rsos Próprios. 

ENVEWPES DE ABERTURA E PROPOSTAS, O Recebimento e Abertura : Centro 
Ad m inistr at ivo, localizad o n o Ba irro S ão S e b ast ião, Av . Nossa S enho r a d e 
Fátima, C EP n º 64 .290 -000, Município d e Altos/ PI. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido n a sede da CPL (Pre fe itura ), no C e ntro 
Adm inistrat ivo, localizad o n o B a irro S ão S e b as t ião , Av. Nossa S e nh o r a d e 
Fá tim a , C EP n º 6 4 .290 -000 , Município d e Altos/PI, d e segunda a sexta d as 0 8 :00 às 
13:00 horas, ou n o s ite do Tribunal de Con tas do Estado do Piaui (TCE-PI) . 
LEI REGENTE: 8.666/93 e s uas alterações posteriores. 

Altos (PI) , 10 de setembro de 20 22. 

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO 
PRESIDENTE DA CPL 

C e ntro Admini s trativo 


